
•

NÁJEMNÍ SMLOUVA
6440-MPSl-2016-29

Níže uvedeného dne, a roku, smluvní strany:

1. republika - Ministerstvo obrany
Sfdlo:

Bankovní spojení:

Specifický symbol:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

Tychonova 1, 160 Ol Praha 6 -
60162694
CZ60162694

národní banka, Na 28, Praha l
19-22232881/0710
1420
Ing. Jan Novák,
na ministra obrany 335/2015-7542KM ze dne
28. 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.

219/2000 Sb., o majetku republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve

- ve smluvních: ·
- ve provozních
Fax:
E-mail: ousm.pardubice!@armv.cz
Adresa pro Agentura s nemovitým majetkem

Odbor územní správy majetku Pardubice
Teplého 1899, 530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen ,,pronajimatef' na jedné

a

2. JUTA a.s.
se sídlem:
zastoupená:

Dukelská 417, 544 Ol , Králové nad Labem
,

45534187
dále takéjen ,,nájemce" na druhé

podle§ 2302 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákonfk. (dále takéjen „OZ"), a v souladu
s ustanoveními zákona 219/2000 Sb., o majetku republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále také jen ,,ZMS"), ve tuto smlouvu:

1
smlouvy

1.1. této smlouvy je na pronajímatele ve smyslu § 27 odst. l ZMS využití
pred naložením s u které bylo rozhodnuto o trvalé

1.2. této smlouvy na nájemce je skladování palet s polyethylenovými granulkami.





' 
2 

nájmu 

2.1. republika je vlastníkem a Ministerstvo obrany je s 
nemovitostmi: 
V areálu kasáren CE 05-19-14: 
• prostory v 029- hala pro garážování, o 626 m2

, která je pozemku 
296/5 zapsaného na LV 40 l pro k. ú. Josefov u obec okres Náchod 

u Katastrálního pro Královéhradecký kraj. 
2.2. S uvedenými v souladu s ustanovením§ 9 odst. 1 ZMS 

Ministerstvu obrany. 
2.3. Smluvní strany prohlašují, že nemovité uvedené v 2.1. smlouvy jsou k užívání 

v souladu s nájmu podle I smlouvy, který odpovídá jejich druhu a využití 
uvedenému v katastru nemovitostí. 

2.4. nájmu, a bude popsán v protokolu o fyzickém a 
nájmu, který se podpisem obou smluvních stran stane a nedílnou 

smlouvy. 
2.5. Na pozemcích neváznou právní a vady. 
2.6. Pronajímatel touto smlouvou nájmu nájemci do užívání za podmínek 

stanovených právními zejména OZ a ZMS, a za podmínek 
ujednaných touto smlouvou. Nájemce nájmu podle této smlouvy do užívání 
a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu nájmu za podmínek této smlouvy 
v rozsahu užívacího práva za že bude plnit své závazky pronajímateli, 
zejména že bude platit sjednané nájemné. 

2.7. Nájemce bude užívat nájmu v souladu s právními pouze za 
uvedeným v 1.2. smlouvy a nedovolí {zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými 
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním nájmu škodu, škodu 
jiné osoby v souvislosti s užíváním nájmu. Nájemce je v užívání omezen v rozsahu 
právních a podle této smlouvy. 

Doba nájmu 

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s§ 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu 
od 1.12.2016 do3l.10.2017. 

3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání po dni, kdy 
užívací vztah 

3.3. Pronajímatel nájemci nájmu zpravidla v první den doby nájmu. 
Tennín bude stanoven po vzájemné však k dojde do 
pracovních dmi poté, co o to nájemce požádá. Tennín nájemce dohodne s kontaktní 
osobou pronajímatele pro smluvní. protokolu je podrobný popis 

nájmu, jeho a protokol bude obsahovat také 
sloužících ke sledování poskytovaných a služeb 

apod.) a stav hodnot k datu nájmu . 
• 

4 
Nájemné a úhrada za poskytované služby spojené s užíváním 

4.1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli po dobu trvání nájmu nájemné ve výši 
256 660,00 Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením 
§ 27 odst. 3 ZMS. 
Nájemné za rok 2016 ve výši 21 3 88,00 uhradí nájemce do 30 od podpisu této smlouvy. 
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 5 I odst. 1 písm. g) a § 56a zák. 235/2004 Sb., o dani 





I 
z hodnoty, v platném osvobozeno od DPH bez nároku na 

4.2. Výše nájemného odpovídá pronajatých prostor k datu podpisu této smlouvy. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že pokud v trvání nájmu dojde k pronajatých 

prostor, pak bude sjednán dodatek ke kterým dojde i k aktualizaci výše 

nájemného. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebude mít vliv najiž 

zaplacenou výši nájemného. 
4.3. Pronajímatel nebude poskytovat nájemci žádné služby spojené s nájmem. 

4.4. Nájemné je splatné ve splátkách ve výši 64 165,00 vždy l 5-tého dne 

prvního a to na pronajímatele. 

4.5. První platbu nájemného ... za první platební období platnosti této smlouvy 

sjednané výše splátKy nájemného, pokud nájem nebude trvat celé platební období), 

se zálohou na a služby spojené s nájmem zaplatí nájemce ve splatnosti 15 ode 

dne podpisu smlouvy. Pokud nájemce první platbu neuhradí ve splatnosti v souladu s tímto 

ustanovením smlouvy, má pronajímatel právo od této smlouvy odstoupit. 

odstoupením od smlouvy z tohoto není právo pronajímatele po nájemci 

vymáhat úhradu za bezesmluvní užívání nájmu. Toto ujednání se pro tyto 

považuje za ujednání nezávislé na zbytku smlouvy a jeho platnost odstoupením 

pronajímatele od smlouvy nezaniká. 

4.6. Nájemné a záloha jsou považovány za uhrazené dnem platby na 

pronajímatele. Je-li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatel nájemci 

úrok z prodlení v souladu s platnými právními (v sjednání této smlouvy -

vlády 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nák.ladil spojených 

s pohledávky, likvidátora, správce a orgánu 

právnické osoby jmenovaného soudem a upravují otázky Obchodního a 

právnických a fyzických osob). 

4.7. rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s od I. ledna 

roku bude sjednaná výše nájemného upravována o inflaci. 

Rozhodujícím údajem pro úpravu výše nájemného je míra inflace 

indexu cen za rok, 

statistickým Úprava výše nájemného bude nájemci oznámena do 31. 

roku, a to ve dle 4.1 . smlouvy. Základem pro úpravu 

výše nájemného je výše nájemného, která byla naposled sjednána v souladu s touto smlouvou, 

se rozumí i nájemné upravené výše uvedeným Smluvní strany prohlašují, že 

úpravy výše nájemného podle tohoto odstavce budou považovat za závazný ceny 

nájemného pro další období v souladu s § 2 odstavec 2 zákona 526/ 1990 Sb., o cenách, ve 
„ 

a nájemce se zavazuje upravené nájemné, jehož výše byla 

stanovena a oznámena hradit. Pronajímatel je za výše uvedených podmínek 

upravené nájemné a nájemce je povinen je platit podle dohodnutých ve 

4.8. nájem uplynutím stanovené doby, provede pronajímatel uhrazeného 

nájemného a zaplacených záloh na služby a je zašle nájemci do 60 od 

nájmu. Nájemné i služby budou Smluvní strany se zavazují vydat si 

I nedoplatek do 30 od nájemci. 

Užívání, údržba a úpravy nájmu 

5.1. Nájemce je povinen užívat nájmu s a jen ke sjednanému 

5.2. Nájemce není nájmu nebo jeho jednotlivé do podnájmu ani 

bez písemného souhlasu pronajímatele. 

5.3. Nájemce je povinen užívání nájmu dodržovat právní a další platné nonny 

v oblasti a ochrany zdraví práci, dodržování v oblasti hygieny, ochrany 

životního odpadového požární ochrany. Odpovídá za všechny 

škody vzn iklé v porušení této jeho povinnosti. 





5.4. Pronajímatel je kontroly nájmu za zda nájemce 
nájmu užívá a v souladu s touto smlouvou. Nájemce je povinen 

umožnit vstup vojenského požárního dozoru na smlouvy. 
5.5. Nájemce je povinen zdržet se jakékoliv stavby na nájmu nebo 

jakékoliv nebo úpravy nájmu ajeho pokud neobdrží 
písemný souhlas pronajímatele. 

5.6. Nájemce s písemným souhlasem pronajímatele nemovitou ve které se 
nalézají pronajaté prostory, v rozsahu štítem, nebo jiným 
podobným znamením. Pronajímatel z vážného souhlasu odmítnout. 
Nájemce je povinen pji nájmu znamení odstranit a uvést 
nemovité do stavu. 

5.7. Nájemce není nájem na jinou osobu. 
5.8. Smluvní strany použiti ustanovení § 2315 OZ, nájemce nemá právo na 

náhradu za zákaznické základny. 
5.9. Pokud nájemce s písemným souhlasem pronajímatele provede úpravy na 

nájmu, nemá po nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele jejich 
kompenzaci aje povinen je odstranit, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak. 

5.10. Pronajímatel je povinen nájemci nájmu tak, aby ho mohl užívat ke 
sjednanému užívání. 

5.11. Pronajímatel se zavazuje udržovat nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pronajat. 

a za škodu 

6.1. Nájemce bere na že nájmu není ze strany pronajímatele a pronajímatel 
mijemci neodpovídá za škodu na majetku nájemce na a v nájmu. 

6.2. Nájemce odpovídá za škodu pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v 
trvání nájmu na nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob. 

odpovídá za škody na životnún a všech jeho složkách v platnosti této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v vzniku jakékoli škody na 

nájmu její vznik oznámit bez odkladu je 
specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu nájmu. V souvislosti 

s této smlouvy nájemce je povinen na své náklady pro 
vzniku škody a odpovídá za újmu v souvislosti se vznikem škody na majetku 
pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho jeho 

nebo stran. 
6.3. Nájemce je povinen všechna aby se následky poškození omezily na nejmenší 

možnou míru a aby bylo pronajímateli uplatnít nároky na náhradu škody 
osobám. 

6.4. vzniku škodní události, která nastala za okolností spáchání trestného 
nebo má nájemce povinnost oznámit událost Policii Vznikjiné škody 
než v okolností spáchání trestného na majetku ve 
vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen oznámit pronajímateli. 

je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených zejména 
zápisu o vzniku škodní události, pís!mný protokol vyhotovený policií, atd. 

7.l. Nájem podle této smlouvy 

7 
nájmu 

7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany možnost 
ustanovení § 2230 odst. I OZ. Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 

7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran. 





I 
I 

I 

I 
!'J 

/ 
I 7.1.3. 

I 
' 

7.1.4. 

7.1.5. 

7.1.6. 
7.2. 

7.3. 

Písemnou pronajímatele, pokud bude zahájeno s nájemcem podle zákona l 82/2006 Sb., o úpadku a jeho zákon), ve 
doba jeden a plyne od prvniho dne 

po nájemci. 
Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajimatele sjednaným pro kdy nájemce v rozporu s 4.6. smlouvy neuhradí ve sjednané první platbu nájemného a záloh na poskytované služby spojené s nájmem. 
Okamžitým nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud být podmínky podle§ 27 odst. l ZMS, z.a kterých pronajímatel nájmu poskytnout do užívání. Z jiného stanoveného zákonem. 
Pokud nájemce ke dni nájmu nájmu nevyklidí a pronajímateli 
je nájemce povinen zaplatit pronajimateli náhradu z.a bezesmluvní užívání nájmu ve výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není právo pronajímatele vymáhat po nájemci smluvní pokutu z.a nájmu. 
Nájemce je povinen v poslední den nájmu nájmu pronajímateli 

ve stavu, v jakém jej do užívání, s k obvyklému 
užíváni. Termín bude stanoven po vzájemné tak, aby zpravidla 

na pracovní den a dobu mezi 7:00 hod. - 14:00 hod.; však k dojde do pracovních poté, co o to nájemce pož.ádá. Termín nájemce dohodne s kontaktní osobou pronajímatele pro provozní. protokolu bude podrobný popis 
nájmu, jeho a nájmu, a 

bude vyklizený a uklizený. Nebude-li nájmu v den vyklizený a uklizený, má pronajímatel právo nájemci O k nedošlo, bude sepsán písemný protokol, ve kterém strany uvedou stanovisko k 

8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro porušení povinností nájemce: 8.1.1. V porušení povinnosti nájemce podle 5.2. smlouvy (neodsouhlasené sjednání podnájmu nebo nebo 5.4. je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5000,- a opakovaném porušení této povinnosti l O 000,-
8.1.2. V porušení povinnosti nájemce podle 5.6. nebo 5.12. smlouvy (provedení 

neodsouhlasených na nebo jeho nebo 
údržby nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- a 

opakovaném porušení této povinnosti 10.000 
8.1.3. V prodlení nájemce s nájmu pronajímateli nájmu je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 z.a každý z prvních 

prodlení. Nedojde-li k vrácení nájmu ani do 3 ode dne nájmu, je nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-) i sej inak, smluvní pokutu ve výši 500 z.a každý další den prodlení. 
8.2. V vzniku práva pronajímatele uplatnit nájemci smluvní pokutu vystaví pronajímatel fakturu s splatnosti 2J dní ode dne jejího povinné smluvní 

Faktura musí náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty. Faktura se považuje z.a uhrazenou okamžikem 
fakturované na pronajímatele uvedený na 

8.3. Uhrazeni smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinností odstranit porušení právní povinnosti, z.a které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením povinnosti smluvní pokutou v plném rozsahu. Smluvní strany 
možnost aplikace § 2050 OZ. 





9.1. Veškerá oznámení, která musí mohou být podle nebo v souvislosti s touto smlouvou 
budou a do sídla smluvního partnera nebo uznávaným 

nebo poštou, nedohodnou-li se strany jinak. 
9.2. V pochybností se za písemnosti smluvní považuje její 

do sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i písemnosti anebo oznámení 
o jejím uložení u držitele licence do poštovní schránky této smluvní 
strany. Smluvní stra'ny sjednávají, že každá písemnost se považuje za 

druhé smluvní 15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání smluvní stranou 
na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve pokud k jejímu 
nedojde dle 

10 
Dohoda o uznání dluhu a narovnání 

10.1. Smluvní strany prohlašují, že nájemce v od l. l l. do 30.11.2016, tj. do dne, který 
dni nabytí této smlouvy, užíval bez právního nájmu ke 

stejnému k jakému je sjednávána tato smlouva. 
10.2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli ve výši 21 388,00 jako náhradu svého 

obohacení v bezesmluvního užívání. Pronajímatel s tímto 
bezdfivodného obohacení nájemce souhlasí a pokud nájemce uhradí, 

považuje dluh nájemce za uhrazený. 
10.3. 21 388,00 uznává nájemce za svOj dluh pronajímateli co do dflvodu a výše 

v tomto smlouvy a popsaný a zavazuje se ji zaplatit a to 
do 30 od podpisu této smlouvy na pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Náhrada se považuje za zaplacenou na pronajímatele. 

11 
ustanovení 

11.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá práv a povinnosti z porušení smlouvy, 
"' kterému dojde) se budou a budou vykládány podle právního republiky. 

Práva a povinnosti se v otázkách touto smlouvou neupravených 
ustanoveními OZ a ZMS. 

11.2. Ukáže-li se z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy podle§ 576 OZ. Je.Ji nebo stane-li se ustanovení 
Smlouvy neplatné nedotýká se to ostatních ustanovení, která platná a 

Smluvní strany se v tomto z.avazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
I novým ustanovením platným I které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému ekonomickému ustanovení neplatného I Do té doby platí 
odpovídající úprava závazných právních republiky. 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího• podpisu poslední smluvní stranou a být 
nebo pouze písemnými a dodatky, které budou 

podepsány stranami. Podpisem této smlouvy smluvními stranami se ruší veškeré 
podpisem této smlouvy návrhy a dohody a smlouvy ujednání v ústní i písemné 

které se týkají jejího 
11.4. Nájemce bere na že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm b) zákona 

10112000 Sb., o osobních a o ve 
a zpracovává jeho osobní údaje, a to za realizace této smlouvy. 

Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona 1O1/2000 Sb. 
a zpracovával o nájemci jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jména 





I
11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

v

a rodného nebo data narození, a to pouze za jejich využití
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se
Nájemce bere že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 106/1999 Sb.,
o svobodném k informacim, ve a § 2 odst I zákona

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv,
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se

této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu pro
informování o smluvních stran. je pro strany této smlouvy

sjednána možnost celé této smlouvy v jejím plném jakož i
všech a okolnostj s touto smlouvou souvisejících, pokud tím nedojde k porušení
zákonem stanovené povinnosti
Nájemce není zcela ani postoupit na osobu žádné ze svých práv, ani žádný
ze svých plynoucích z této smlouvy, bez písemného souhlasu
eronajímatele.
Zádný odkaz v této na jakékoli specifické právo nebo opravný nebude
pronajímateli ani nájemci bránit v jakéhokoli jiného práva nebo opravného

nebo v podniknutí jakýchkoli na která má jinak nárok na
právních Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oznámit jednat

jakémkoli Smlouvy druhou Stranou po jeho výskytu nebo prodleva v
jakéhokoli v souvislosti s tfmto neznamená prominutí tohoto

nebo následujících stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce oznámit
veškerá taková kdykoliv a taková která jsou v souladu s

právními a s touto smJouvou. nájemného nebo jeho
pronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominuti jakéhokoliv podle této
smlouvy.
Smluvní strany ve vzájemném konsensu prohlašují, že této smlouvy se v plném
rozsahu ruší smlouva 210/9-05-175-28 ze dne 28.6.2008, ve dodatku l ze dne
3. I2.2013, dodatku 2 ze dne 1.1.2014 a dodatku 3 ze dne 28 .12.2015.
Nájemce svým podpisem na této potvrzuje, ž.e po dobu více než 14 podpisem
této smlouvy k dispozici ze strany pronajímatele podrobné informace o rozsahu
vzájemných povinností ve smluvním vztahu zakládaném touto smlouvou, zájem vstoupit
do této smlouvy uvážil a smlouvu uzavírá ze svého svobodného rozhodnutí. Smluvní
strany prohlašují, že si smlouvu a s jejím souhlasí.
Tatosmlouvajevyhotovena ve stejnopisech, z nichžjedenstejnopis obdrží nájemce a dva
stejnopisy obdrží pronajímatel.

dne 01. 11 .1016 V Praze dne

I
republika - Ministerstvo obrany

z.astoupená Ing. anem Novákem
Agentury

s nemovitým majetkem



., 


